



WYROK

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

21 sierpnia 2024 roku

Sąd Rejonowy w Wąbrzeźnie II Wydział Karny w składzie:

Przewodniczący: Sędzia Natalia Dąbrowska

Protokolant: st. sekr. sąd. Kamilla Kulifer

przy udziale Prokuratora Prokuratury Rejonowej w Wąbrzeźnie Janusza Biewalda
po rozpoznaniu w dniu 12 sierpnia 2024 roku
na rozprawie
sprawy

I. Rafała Peszek, syna Krzysztofa i Katarzyny z domu Kaczor, urodzonego 3 stycznia 1990 roku w Chełmży

oskarżonego o to, że:

*w dniu 7 marca 2024 r. w miejscowości Bartoszewice, gm. Płużnica, na terenie jeziora Wieczno Północne, działając wspólnie i w porozumieniu z Danielem Kasprzak nie będąc uprawnionym dokonał połowu ryb przy użyciu sznura wielohakowego pozyskując w ten sposób 4 szt. szczupaka – tarlaka w okresie ochronnym, powodując łączne straty o wartości 5.354,64 zł na szkodę Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu,
tj. o czyn z art. 27c ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 18.04.1985 r. o rybactwie śródlądowym z późniejszymi zmianami*

II. Daniela Kasprzaka, syna Jacka i Anny z domu Krzewińska, urodzonego 26 lipca 2002 roku w Chełmży

oskarżonego o to, że:

*w dniu 7 marca 2024 r. w miejscowości Bartoszewice, gm. Płużnica, na terenie jeziora Wieczno Północne, działając wspólnie i w porozumieniu z Rafałem Peszek nie będąc uprawnionym dokonał połowu ryb przy użyciu sznura wielohakowego pozyskując w ten sposób 4 szt. szczupaka – tarlaka w okresie ochronnym, powodując łączne straty o wartości 5.354,64 zł na szkodę Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu,
tj. o czyn z art. 27c ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 18.04.1985 r. o rybactwie śródlądowym z późniejszymi zmianami*

orzeka:

1. oskarżonego **Rafała Peszek** uznaje za winnego popełnienia czynu zarzucanego mu w punkcie 1 aktu oskarżenia, z tym ustaleniem, że wartość szkody wynosi 373,14 złotych, to jest przestępstwa z art. 27c ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 roku o rybactwie śródlądowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 883) i za to, na podstawie art. 27c ust. 1 wskazanej powyżej ustawy w zw. z art. 34 § 1 i § 1a pkt 1 kk w zw. z art. 35 § 1 kk wymierza mu karę 8 (ośmiu) miesięcy ograniczenia wolności polegającą na wykonywaniu nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne w wymiarze 20 (dwudziestu) godzin miesięcznie;
2. na podstawie art. 34 § 3 kk i art. 72 § 1 pkt 4 kk zobowiązuje oskarżonego Rafała Peszek do wykonywania pracy zarobkowej;
3. na podstawie art. 27c ust. 2 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 roku o rybactwie śródlądowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 883) orzeka wobec oskarżonego Rafała Peszek środek karny w postaci podania wyroku do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie odpisu wyroku ze wzmianką o prawomocności na koszt oskarżonego na stronie internetowej Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu (<http://www.pzw.torun.pl>) oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej tutejszego sądu przez okres 3 (trzech) miesięcy;
4. na podstawie art. 27c ust. 3 pkt 1 ppkt b ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 roku o rybactwie śródlądowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 883) orzeka wobec oskarżonego Rafała Peszek nawiązkę na rzecz pokrzywdzonego Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu w kwocie 2000 (dwóch tysięcy) złotych;
5. na podstawie art. 27c ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 roku o rybactwie śródlądowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 883) orzeka wobec Rafała Peszek przepadek na rzecz Skarbu Państwa dowodów rzeczowych w postaci:
 - a) czarnego plastikowego pudełka z zawartością dwóch noży, szczegółowo opisanego w wykazie dowodów rzeczowych i śladów kryminalistycznych nr I/16/24/P pod lp. 1 i przechowywanego w składnicy dowodów rzeczowych Sądu Rejonowego w Wąbrzeźnie pod pozycją 5/24;
 - b) wkrętarki Makita z nawiniętą szpulą sznurka oraz stalowego obucha, szczegółowo opisanego w wykazie dowodów rzeczowych i śladów kryminalistycznych nr I/16/24/P pod lp. 3 i przechowywanego w składnicy dowodów rzeczowych Sądu Rejonowego w Wąbrzeźnie pod pozycją 5/24;
 - c) woderów koloru zielonego m-ki Pros, szczegółowo opisanego w wykazie dowodów rzeczowych i śladów kryminalistycznych nr I/16/24/P pod lp. 5 i przechowywanego w składnicy dowodów rzeczowych Sądu Rejonowego w Wąbrzeźnie pod pozycją 5/24;
6. na podstawie art. 27c ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 roku o rybactwie śródlądowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 883) orzeka wobec oskarżonego Rafała Peszek środek karny w postaci przekazania do depozytu sądowego na okres 12 (dwunastu) miesięcy karty wędkarskiej, przy czym zwrot karty nastąpi po złożeniu przez oskarżonego ponownego egzaminu z wynikiem pozytywnym;

7. oskarżonego **Daniela Kasprzaka** uznaje za winnego popełnienia czynu zarzucanego mu w punkcie 2 aktu oskarżenia, z tym ustaleniem, że wartość szkody wynosi 373,14 złotych, to jest przestępstwa z art. 27c ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 roku o rybactwie śródlądowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 883) i za to, na podstawie art. 27c ust. 1 wskazanej powyżej ustawy w zw. z art. 34 § 1 i § 1a pkt 1 kk w zw. z art. 35 § 1 kk wymierza mu karę 6 (sześciu) miesięcy ograniczenia wolności polegającą na wykonywaniu nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne w wymiarze 20 (dwudziestu) godzin miesięcznie;
8. na podstawie art. 34 § 3 kk i art. 72 § 1 pkt 4 kk zobowiązuje oskarżonego Daniela Kasprzaka do wykonywania pracy zarobkowej;
9. na podstawie art. 27c ust. 2 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 roku o rybactwie śródlądowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 883) orzeka wobec oskarżonego Daniela Kasprzak środek karny w postaci podania wyroku do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie odpisu wyroku ze wzmianką o prawomocności na koszt oskarżonego na stronie internetowej Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu (<http://www.pzw.torun.pl>) oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej tutejszego sądu przez okres 3 (trzech) miesięcy;
10. na podstawie art. 27c ust. 3 pkt 1 ppkt b ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 roku o rybactwie śródlądowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 883) orzeka wobec oskarżonego Daniela Kasprzak nawiązkę na rzecz pokrzywdzonego Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu w kwocie 2000 (dwóch tysięcy) złotych;
11. na podstawie art. 63 § 1 kk na poczet orzeczonej w pkt 1 kary ograniczenia wolności zalicza oskarżonemu Rafałowi Peszek okres zatrzymania 07 marca 2024 roku w godz. od 16:10 do 20:40 jako 1 (jeden) dzień rzeczywistego pozbawienia wolności, przyjmując, że 1 (jeden) dzień rzeczywistego pozbawienia wolności jest równoważny 2 (dwóm) dniom kary ograniczenia wolności;
12. na podstawie art. 63 § 1 kk na poczet orzeczonej w pkt 7 kary ograniczenia wolności zalicza oskarżonemu Danielowi Kasprzak okres zatrzymania 07 marca 2024 roku w godz. od 16:10 do 21:03 jako 1 (jeden) dzień rzeczywistego pozbawienia wolności, przyjmując, że 1 (jeden) dzień rzeczywistego pozbawienia wolności jest równoważny 2 (dwóm) dniom kary ograniczenia wolności;
13. na podstawie art. 230 § 2 kpk nakazuje zwrócić Rafałowi Peszek dowody rzeczowe w postaci:
 - a) podbieraka koloru czarno - srebrnego, szczegółowo opisanego w wykazie dowodów rzeczowych i śladów kryminalistycznych nr I/16/24/P pod lp. 2 i przechowywanego w składnicy dowodów rzeczowych Sądu Rejonowego w Wąbrzeźnie pod pozycją 5/24;
 - b) plastikowego pudełka z zawartością gumowych i metalowych przynęt na ryby, szczegółowo opisanego w wykazie dowodów rzeczowych i śladów kryminalistycznych nr I/16/24/P pod lp. 4 i przechowywanego w składnicy dowodów rzeczowych Sądu Rejonowego w Wąbrzeźnie pod pozycją 5/24;
 - c) 2 wędek spinningowych z kołowrotkami z nawiniętą plecionką, szczegółowo opisanego w wykazie dowodów rzeczowych i śladów kryminalistycznych nr

I/16/24/P pod lp. 6 i przechowywanego w składnicy dowodów rzeczowych Sądu Rejonowego w Wąbrzeźnie pod pozycją 5/24;

14. zasądza od każdego z oskarżonych na rzecz oskarżyciela posiłkowego – Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu kwoty po 470,60 (czterysta siedemdziesiąt złotych sześćdziesiąt groszy) złotych tytułem zwrotu kosztów zastępstwa procesowego;
15. zasądza od oskarżonego Rafała Peszek na rzecz Skarbu Państwa – Sądu Rejonowego w Wąbrzeźnie 180 (sto osiemdziesiąt) złotych tytułem opłaty oraz 40 (czterdzieści) złotych tytułem ½ części kosztów postępowania;
16. zasądza od oskarżonego Daniela Kasprzaka na rzecz Skarbu Państwa – Sądu Rejonowego w Wąbrzeźnie 120 (sto dwadzieścia) złotych tytułem opłaty oraz 40 (czterdzieści) złotych tytułem ½ części kosztów postępowania.

**Sędzia
Natalia Dąbrowska**

Zarządzenie:

1. Odnotować w rep."K",
2. Akta sprawy przedłożyć z wnioskiem o uzasadnienie, apelacją albo za 7 dni.

Wąbrzeźno, dnia 21 sierpnia 2024 roku

Sędzia N. Dąbrowska